
СОВЕТ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«09» августа 2023 года                                                                           № 23 

 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата 

Совета Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области Сафронова Юрия Павловича 

 

В связи с неисполнением обязанностей (непредставлением сведений  

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за отчетный 

период 2022_года), установленных частью 4 статьи 12.1 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – 

Закон № 273-ФЗ), Совет Верблюженского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области: 

 

РЕШИЛ: 

1. На основании части 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 13.1 

Закона № 273-ФЗ досрочно прекратить полномочия депутата Совета 

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области Сафронова Юрия Павловича, в связи с утратой доверия. 

2. Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит 

опубликованию в «Верблюженском муниципальном вестнике» и 

размещению на официальном сайте http://vrbluj.sargat.omskportal.ru. 

3. Настоящее решение в течение 10 дней со дня принятия направить  

в управление Губернатора Омской области по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений для включения Сафронова Юрия Павловича в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия. 

 

Председатель Совета Верблюженского  

сельского поселения                                                                  В.Г. Мироненко 

 

http://vrbluj.sargat.omskportal.ru/

